
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

PORTARIA Nº 27/2024 CEAD - UFPI 

 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e considerando: 

 

- O Processo Administrativo UFPI Nº 23111.010188/2024-67; 
 

RESOLVE:  

 

Nomear profissionais para compor Comissão para elaboração e condução do Edital de 

seleção para Professor substituto do curso de Gestão em Dados, da forma como segue: 

Nome: Francisco das Chagas Imperes Filho 
Área: Computação 
Função: presidente 

 
Nome: Patricia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond 
Área: Computação/Matemática 
Função: membro titular 

 
Nome: Arnaldo Oliveira Souza Junior 
Área: Didática 
Função: membro titular 

Nome: Wener Borges de Sampaio 
Área: Computação 
Função: membro suplente 

 

Teresina, Piauí, 18 de março de 2024. 

 

 


